
Broj 38 - Stranica 98 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 26. 5. 2023. 

 

2. stav (8) Uputstva o rokovima izbornih aktivnosti za 

održavanje prijevremenih izbora za gradonačelnika Grada 

Živinice ("Službeni glasnik BiH", br. 23/23), Centralna izborna 

komisija Bosne i Hercegovine je na 38. sjednici, održanoj dana 

12.05.2023. godine, donijela 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU I POTVRĐIVANJU BROJA 

UPISANIH BIRAČA U CENTRALNI BIRAČKI SPISAK 

ZA BIRAČE KOJI GLASAJU PUTEM MOBILNOG 

TIMA ZA PRIJEVREMENE IZBORE ZA 

GRADONAČELNIKA GRADA ŽIVINICE, KOJI ĆE SE 

ODRŽATI U NEDJELJU 28.05.2023. GODINE 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se broj upisanih birača u 

Centralni birački spisak za birače koji glasaju putem mobilnog 

tima, za potrebe provođenja prijevremenih izbora za 

gradonačelnika Grada Živinice, koji će se održati u nedjelju 

28.05.2023. godine. 

Član 2. 

U izvod iz Centralnog biračkog spiska, za birače koji 

glasaju putem mobilnog tima, zaključno s podacima na dan 

08.05.2023. godine, upisano je ukupno 50 birača, i to: 
R/Br. KOD GRAD BROJ BIRAČA 

1. 079 ŽIVINICE 50 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 

Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike Srpske", 

"Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH" i na internet-stranici 

Centralne izborne komisije BiH www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-392-12/23 

12. maja 2023. godine 

Sarajevo 

(V.G.) 

Predsjednik 

Dr. Suad Arnautović, s. r. 

 

AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU 

BOSNE I HERCEGOVINE 

496 
Na temelju članka 26. stavak (1) Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 

8/10, 40/12 i 93/17), članka 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 26. 

stavak (1) Odluke o načinu polaganja javnog i stručnog ispita 

("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), 

članka 18. stavak (1) Pravilnika o postupcima oglašavanja, 

izbora kandidata, premještaja i postavljenja državnih službenika 

u slučaju prijenosa ili preuzimanja nadležnosti od institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 

54/10, 70/12 i 12/20 i 69/22), i članka 11. stavak (6) Pravilnika 

o uvjetima i načinu obavljanja internih natječaja, internih i 

eksternih premještaja državnih službenika u institucijama 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 

i 38/17), Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine 

donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O KARAKTERU I SADRŽAJU 

NATJEČAJA, NAČINU PROVOĐENJA INTERVJUA I 

OBRASCIMA ZA PROVOĐENJE INTERVJUA 

Članak 1. 

U Pravilniku o karakteru i sadržaju natječaja, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 

("Službeni glasnik BiH", br. 63/16, 21/17 i 28/21), iza članka 

10. dodaje se novi članak 10a. koji glasi: 

"Članak 10a. 

(Izmjena, ispravka, prekid postupka oglašavanja, produženje 

roka za prijavu i ponovno ustvrđivanje roka) 

(1) Objavljeni natječaj se može izmijeniti ili ispraviti radi 

njegovog usuglašavanja sa aktom o unutarnjoj 

organizaciji i drugim propisima, kao i radi uklanjanja 

očiglednih pogreški u tekstu natječaja, na zahtjev 

institucije ili po službenoj dužnosti. 

(2) U slučaju izmjene ili ispravke, Agencija može ustvrditi i 

novi primjereni rok za prijavu. 

(3) Postupak oglašavanja se može prekinuti i nakon 

objavljivanja natječaja na zahtjev institucije. 

(4) Agencija ustvrđuje i objavljuje prekid postupka 

oglašavanja iz stavka (3) ovog članka, u kome se obvezno 

navodi: datum sa kojim prekid nastupa, razlog 

određivanja prekida (koji je navela institucija), obavijest 

da će se prijave predate prije nastupanja prekida smatrati 

pravodobnim, informaciju o nastavku postupka 

oglašavanja sukladno zahtjevu institucije i ustvrđenjem 

novog konačnog roka za prijavu, obavijest kandidatima 

koji su predali prijavu da nakon nastavka postupka 

oglašavanja mogu istu dopuniti, odnosno urediti, te sve 

druge uvjete kako bi se osiguralo da prava kandidata koji 

su predali prijave prije prekida postupka oglašavanja ne 

budu uskraćena. 

(5) Rok za prijavu na natječaj se može produžiti, a po isteku 

roka za prijavu može se ustvrditi novi rok za prijavu na 

natječaj, na zahtjev institucije i uz obrazloženi razlog. 

(6) Novi rok za prijavu Agencija ustvrđuje na način koji 

smatra primjerenim i potrebitim, s tim da se u slučaju iz 

st. (3) i (4), novi rok ustvrđuje u pravilu onoliko koliko 

iznosi propisani rok za prijavu na natječaj. 

(7) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani ovim 

člankom objavljuju se na istom mjestu na kojem je 

objavljen i natječaj.". 

Članak 2. 

U članku 11. stavak (4) riječi: "na isti način" zamjenjuju 

se riječima: "na istom mjestu". 

Iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5) koji glasi: 

"(5) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani člankom 

10a. ovog pravilnika ne predstavljaju poništenje 

natječaja.". 

Članak 3. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se na službenoj internet stranici Agencije i u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-576/23 

23. svibnja 2023. godine 

Sarajevo 

Ravnatelj 

Neven Akšamija, v. r. 

 

 

На основу члана 26. став (1) Закона о државној 

служби у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени 

гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 

2/06, 32/07, 43/09, 8/10, 40/12 и 93/17), члана 99. ст. (1) и (2) 

Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 

102/09 и 72/17), члана 26. став (1) Одлуке о начину 

полагања јавног и стручног испита ("Службени гласник 

БиХ", бр. 96/07, 43/10, 103/12 и 56/19), члана 18. став (1) 

Правилника о поступцима оглашавања, избора кандидата, 



Petak, 26. 5. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 38 - Stranica 99 

 

премјештаја и постављења државних службеника у случају 

преноса или преузимања надлежности од институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 27/08, 

56/09, 54/10, 70/12 и 12/20 и 69/22), и члана 11. став (6) 

Правилника о условима и начину обављања интерних 

конкурса, интерних и екстерних премјештаја државних 

службеника у институцијама Босне и Херцеговине 

("Службени гласник БиХ", бр. 62/10, 30/14 и 38/17), 

Агенција за државну службу Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О КАРАКТЕРУ И 

САДРЖАЈУ КОНКУРСА, НАЧИНУ ПРОВОЂЕЊА 

ИНТЕРВЈУА И ОБРАСЦИМА ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ИНТЕРВЈУА 

Члан 1. 

У Правилнику о карактеру и садржају конкурса, 

начину провођења интервјуа и обрасцима за провођење 

интервјуа ("Службени гласник БиХ", бр. 63/16, 21/17 и 

28/21), иза члана 10. додаје се нови члан 10а. који гласи: 

"Члан 10а. 

(Измјена, исправка, прекид поступка оглашавања, 

продужење рока за пријаву и поновно утврђивање рока) 

(1) Објављени оглас се може измијенити или исправити 

ради његовог усаглашавања са актом о унутрашњој 

организацији и другим прописима, као и ради 

уклањања очигледних погрешки у тексту огласа, на 

захтјев институције или по службеној дужности. 

(2) У случају измјене или исправке, Агенција може 

утврдити и нови примјерени рок за пријаву. 

(3) Поступак оглашавања се може прекинути и након 

објављивања огласа на захтјев институције. 

(4) Агенција утврђује и објављује прекид поступка 

оглашавања из става (3) овог члана, у коме се 

обавезно наводи: датум са којим прекид наступа, 

разлог одређивања прекида (који је навела 

институција), обавјештење да ће се пријаве предате 

прије наступања прекида сматрати благовременим, 

информацију о наставку поступка оглашавања у 

складу са захтјевом институције и утврђењем новог 

коначног рока за пријаву, обавјештење кандидатима 

који су предали пријаву да након наставка поступка 

оглашавања могу исту допунити, односно уредити, те 

све друге услове како би се обезбиједило да права 

кандидата који су предали пријаве прије прекида 

поступка оглашавања не буду ускраћена. 

(5) Рок за пријаву на оглас се може продужити, а по 

истеку рока за пријаву може се утврдити нови рок за 

пријаву на оглас, на захтјев институције и уз 

образложени разлог. 

(6) Нови рок за пријаву Агенција утврђује на начин који 

сматра примјереним и потребним, с тим да се у 

случају из ст. (3) и (4), нови рок утврђује у правилу 

онолико колико износи прописани рок за пријаву на 

оглас. 

(7) Измјене, исправке, прекиди и продужења прописани 

овим чланом објављују се на истом мјесту на којем је 

објављен и оглас.". 

Члан 2. 

У члану 11. став (4) ријечи: "на исти начин" замјењују 

се ријечима: "на истом мјесту". 

Иза става (4) додаје се нови став (5) који гласи: 

"(5) Измјене, исправке, прекиди и продужења прописани 

чланом 10а. овог правилника не представљају 

поништење огласа.". 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се на службеној интернет страници Агенције и у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-2-576/23 

23. маја 2023. године 

Сарајево 

Директор 

Невен Акшамија, с. р. 

 

 

Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 

19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 

8/10, 40/12 i 93/17), člana 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), člana 26. 

stav (1) Odluke o načinu polaganja javnog i stručnog ispita 

("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), 

člana 18. stav (1) Pravilnika o postupcima oglašavanja, izbora 

kandidata, premještaja i postavljenja državnih službenika u 

slučaju prenosa ili preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10, 

70/12 i 12/20 i 69/22), i člana 11. stav (6) Pravilnika o uslovima 

i načinu obavljanja internih konkursa, internih i eksternih 

premještaja državnih službenika u institucijama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 i 38/17), 

Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O KARAKTERU I SADRŽAJU 

KONKURSA, NAČINU PROVOĐENJA INTERVJUA I 

OBRASCIMA ZA PROVOĐENJE INTERVJUA 

Član 1. 

U Pravilniku o karakteru i sadržaju konkursa, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 

("Službeni glasnik BiH", br. 63/16, 21/17 i 28/21), iza člana 10. 

dodaje se novi član 10a. koji glasi: 

"Član 10a. 

(Izmjena, ispravka, prekid postupka oglašavanja, produženje 

roka za prijavu i ponovno utvrđivanje roka) 

(1) Objavljeni oglas se može izmijeniti ili ispraviti radi 

njegovog usaglašavanja sa aktom o unutrašnjoj 

organizaciji i drugim propisima, kao i radi uklanjanja 

očiglednih pogreški u tekstu oglasa, na zahtjev institucije 

ili po službenoj dužnosti. 

(2) U slučaju izmjene ili ispravke, Agencija može utvrditi i 

novi primjereni rok za prijavu. 

(3) Postupak oglašavanja se može prekinuti i nakon 

objavljivanja oglasa na zahtjev institucije. 

(4) Agencija utvrđuje i objavljuje prekid postupka 

oglašavanja iz stava (3) ovog člana, u kome se obavezno 

navodi: datum sa kojim prekid nastupa, razlog 

određivanja prekida (koji je navela institucija), 

obavještenje da će se prijave predate prije nastupanja 

prekida smatrati blagovremenim, informaciju o nastavku 

postupka oglašavanja u skladu sa zahtjevom institucije i 

utvrđenjem novog konačnog roka za prijavu, obavještenje 

kandidatima koji su predali prijavu da nakon nastavka 

postupka oglašavanja mogu istu dopuniti, odnosno urediti, 

te sve druge uslove kako bi se obezbijedilo da prava 

kandidata koji su predali prijave prije prekida postupka 

oglašavanja ne budu uskraćena. 



Broj 38 - Stranica 100 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 26. 5. 2023. 

 

(5) Rok za prijavu na oglas se može produžiti, a po isteku 

roka za prijavu može se utvrditi novi rok za prijavu na 

oglas, na zahtjev institucije i uz obrazloženi razlog. 

(6) Novi rok za prijavu Agencija utvrđuje na način koji 

smatra primjerenim i potrebnim, s tim da se u slučaju iz st. 

(3) i (4), novi rok utvrđuje u pravilu onoliko koliko iznosi 

propisani rok za prijavu na oglas. 

(7) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani ovim 

članom objavljuju se na istom mjestu na kojem je 

objavljen i oglas.". 

Član 2. 

U članu 11. stav (4) riječi: "na isti način" zamjenjuju se 

riječima: "na istom mjestu". 

Iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 

"(5) Izmjene, ispravke, prekidi i produženja propisani članom 

10a. ovog pravilnika ne predstavljaju poništenje oglasa.". 

Član 3. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se na službenoj internet stranici Agencije i u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-2-576/23 

23. maja 2023. godine 

Sarajevo 

Direktor 

Neven Akšamija, s. r. 

 

497 
Na temelju članka 28. stavak 5. Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 

8/10, 40/12 i 93/17) i članka 12. stavak (3) Pravilnika o 

uslovima i načinu obavljanja internih konkursa, internih i 

eksternih premještaja državnih službenika u institucijama 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10, 30/14 

i 38/17), Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine, po 

službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

INTERNIM NATJEČAJIMA ZA TRAVANJ 2023. 

GODINE 

I 

1. Ana Špirić, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka za 

međunarodne patente Sektora za patente, Institut za 

intelektualno vlasništvo BiH, počev od 01.04.2023. 

godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 

platnog razreda državnih službenika. 

II 

1. Snježana Stanojević, postavlja se na radno mjesto viši 

stručni suradnik za patente u Odsjeku za nacionalne 

patente Sektora za patente, Institut za intelektualno 

vlasništvo BiH, počev od 01.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 

platnog razreda državnih službenika. 

III 

1. Spomenka Šego, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

suradnik za patente u Odsjeku za nacionalne patente 

Sektora za patente, Institut za intelektualno vlasništvo 

BiH, počev od 01.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 

platnog razreda državnih službenika. 

IV 

1. Manda Galić, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za drugostupanjsko upravno postupanje u 

Odsjeku za razvoj sustava intelektualnog vlasništva 

Sektora za razvoj sustava intelektualnog vlasništva, 

Institut za intelektualno vlasništvo BiH, počev od 

01.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 

platnog razreda državnih službenika. 

V 

1. Jelena Lale, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka za 

pravne, kadrovske, opće i zajedničke poslove u Sektoru za 

pravne, kadrovske, opće i financijske poslove, 

Ministarstvo financija i trezora BiH, počev od 03.04.2023. 

godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 

platnog razreda državnih službenika. 

VI 

1. Kristina Čavara, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za pisarnicu i arhivu u Sektoru za pravne, kadrovske, opće 

i financijske poslove, Ministarstvo financija i trezora BiH, 

počev od 03.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 

platnog razreda državnih službenika. 

VII 

1. Dana Šarčević, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka 

za poslove državnog fonda (DF) u Sektoru za trezorsko 

poslovanje, Ministarstvo financija i trezora BiH, počev od 

03.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 

platnog razreda državnih službenika. 

VIII 

1. Ana Savić, postavlja se na radno mjesto šef Odsjeka za 

europske integracije i programiranje pomoći Europske 

unije (EU) u Sektoru za financiranje programa i projekata 

IPA (CJFU), Ministarstvo financija i trezora BiH, počev 

od 03.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 

platnog razreda državnih službenika. 

IX 

1. Aleksandra Ćećez, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za dozvole u Odsjeku za propise, dozvole i 

industrijsku sigurnost Sektora za zaštitu tajnih podataka-

Državni sigurnosni organ, Ministarstvo sigurnosti BiH, 

počev od 01.04.2023. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 

državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 


